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دکتر دهقانی: 61 
درصد موارد ابتلای 

جدید به کرونا 
خانوادگی است

دکتر احمدی: 
قرارداد تامین 
 MRI دستگاه

برای قاین، طبس 
و فردوس منعقد 

شد
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خراسان جنوبی 61 سال پیش         
 در روزنامه

بیمارستان بی پرستار

تاریـخ 16 فروردیـن 1338در  بـه  روزنامـه خراسـان در شـماره 2847 
مطلبـی در صفحـه 6 آورده اسـت: آقـای دکتـر روحانـی رئیـس بهـداری 
بهـداری  ابـاغ  طبـق  فـردوس  بهـداری  بوضـع  رسـیدگی  بـرای  گنابـاد 
اسـتان نهـم بفـردوس وارد و از وضـع بهـداری از لحـاظ کشـیک و مواظبت 
بازدیـد نمـوده و دسـتورات و راهنمائـی هـای لازمـه را بکارکنـان بهـداری 
دادنـد شـب در سـاعت 10 در موقـع مراجعـت بگنابـاد ببیمارسـتان رفتـه 
و مجـددا مشـاهده نمـوده انـد کـه بـا بـودن چنـد نفـر مریـض مـرد و زن مـع 

الوصـف پرسـتاری در بیمارسـتان نیسـت

عوامل افزایش کرونا در استان اعلام شد  

بذر کرونا در قوم دیدنی ها
خسروی

 دو رقمی شدن آمار مبتایان به کرونا در استان طی 
چند روز گذشته، بازگشایی تالارها و ... و رفع برخی 
محدودیت ها باعث شد تا مدیران دانشگاه علوم پزشکی 
سوالات  پاسخگوی  خبری  نشست  در  گذشته  روز 

خبرنگاران باشند. 
از  گفت:  بیرجند،  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
دهم فروردین شاهد روند کاهشی موارد بستری در 
بیمارستان ها بودیم، اما در چند روز گذشته، آمار ابتا 
روند افزایشی به خود گرفته است. دکتر »دهقانی 
فیروزآبادی« کاهش حساسیت مردم به شیوع ادامه دار 
کرونا، افزایش ترددهای غیر ضروری، رعایت نکردن 
دستورالعمل های بهداشتی و فاصله اجتماعی و ... را 
از عوامل عمده افزایش تعداد مبتایان برشمرد و افزود: 
در صورت ادامه این روند، افراد نیازمند به بستری و 
خدمات ویژه افزایش خواهد یافت. وی با تاکید بر این 
که باید زندگی کردن با کرونا همراه با رعایت الزامات 
برای آسیب کمتر را یاد بگیریم، 61 درصد موارد ابتای 
جدید را مربوط به اعضای خانواده ها و به دلیل رفت و 
آمدها و شب نشینی های خانوادگی دانست و اظهارکرد 

که کنترل بیماری نیازمند تداوم همکاری مردم است. 
به گفته وی تب، سرفه خشک، تنگی نفس یا احساس 
تنگی نفس و گلودرد از عایم اولیه این بیماری به شمار 
می رفت و حالا سردرد، اختال حس بویایی و چشایی و 
حتی مواردی با سکته مغزی هم به آن اضافه شده است. 
وی با اشاره به این که تالارها می توانند مانند رستوران 
ها با 50 درصد ظرفیت، سرو غذا داشته باشند، از 
ممنوع بودن برگزاری مراسم در این اماکن یاد و تاکید 
کرد: در صورت رعایت نشدن شرایط، این مراکز به طور 
حتم پلمب می شود. به گفته وی، اجازه برگزاری مراسم 
عزاداری و ختم هم داده نشده است و مساجد فقط می 
توانند نماز جماعت را در کوتاه ترین زمان و با رعایت 

فاصله اجتماعی و ... برگزار کنند.

ابتلای 35 نیروی درمانی
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم از انعقاد 
قرارداد تامین دستگاه MRI برای قاین، طبس و فردوس 
خبر و ادامه داد: به محض تامین دستگاه ها در اختیار مراکز 
قرار خواهد گرفت. دکتر »احمدی« با اشاره به ابتای 35 
نفر از کارکنان مراکز درمانی به کرونا افزود: مرگ و میر در 
مادران باردار به دلیل کرونا نداشتیم و از 48 مورد مشکوک 

مادران باردار، 5 مورد مثبت و بقیه منفی بود. 

808 کرونایی و 21 بیمار جدید
به گزارش خبرنگار ما، روز گذشته هم آمار تست های 
جدید کرونا با مثبت شدن 21 آزمایش جدید دو رقمی 
ماند که در این آمار، 13 نفر مربوط به بیرجند است 
و مرکز استان همچنان در وضعیت قرمز قرار دارد و 
مجموع مبتایان استان هم به 808 نفر افزایش یافت. 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: از 
نمونه های مثبت جدید، چهار بیمار مربوط به نهبندان و 
سربیشه است و بشرویه، سرایان و فردوس نیز هر کدام 
یک مبتا دارند. دکتر »مهدی زاده« از ترخیص 808 
بهبودیافته و بستری 19 نفر خبرداد و افزود: آمار فوتی 
ها هم بدون تغییر 46 نفر است. به گفته وی، بر اساس 
آخرین آمار شهرستان های بیرجند، طبس، درمیان و 
قاینات به ترتیب با 268، 155، 95 و 80 بیمار در رده 
های اول تا چهارم جدول مبتایان قرار دارند و سرایان، 
زیرکوه، نهبندان، فردوس، بشرویه و سربیشه به ترتیب 
با 50، 48، 43، 31، 22 و 11 نفر در رده های بعدی 
فهرست جدول مبتایان ایستاده اند. خوسف هم با چهار 

بیمار روزهای بدون تغییری را سپری می کند.

228 کیلومتر  راه ، نو شد 

اکبری - 228 کیلومتر از محورهای آسفالته استان اصاح رویه شد. به گفته 
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای در طرح لکه گیری و روکش شریان 
ها بر اساس اولویت بندی، آسفالت 198 کیلومتر از محورهای استان روکش 

تقویتی، حفاظتی و درزگیری شد.
  »جال زاده« از به کارگیری34 کیلومتر آسفالت گرم، 37 کیلومتر ماسه 
آسفالت،88  کیلومتر فوگسیل ، 40 کیلومتر اساری سیل، 9 کیلومتر آسفالت 
سرد و درزگیری 20 کیلومتر و 9 هزار تن لکه گیری جاده ها خبر داد و افزود: 
اولویت بر لکه گیری و روکش آسفالت مسیرها با  تردد عادی و روان است. وی 
با توجه به قرار گرفتن دو کریدور اصلی جنوب به شمال و کریدور اصلی مناطق 

جنوب کشور در خراسان جنوبی، اجرای این طرح را مهم دانست.

نماینده ولی فقیه:

بسیج تفکری مطابق با ایمان است
آن چه امروز در اصطاح به بسیج و بسیجی گفته می شود، 
به عنوان یک نوع تفکر و فرهنگ، مطابق با ایمان است. 
این مطلب را نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در 
دیدار با مسئولان اقشار بسیج مطرح کرد وگفت: فرد 

وقتی دارای حرکت، تفکر و فرهنگ بسیجی می شود که 
اسام به عنوان ایمان در او فعلیت پیدا کند. به گفته حجت 
الاسام والمسلمین »عبادی« امروز در اروپا، آمریکا و در 
سراسر دنیا حرف بسیجی راکه همان عدالت است سر می 

دهند. امام جمعه بیرجند با بیان این که جامعه ما اسامی 
است، اما همه افراد مانند یکدیگر نیستند افزود: کسانی 
که گران فروشی، احتکار، ظلم و کارشکنی می کنند میوه 

های نارس درخت انقاب هستند.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 
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 عملیـات احـداث پارکینـگ طبقاتـی در حالـی  ●
در خیابـان حکیـم نـزاری بیرجنـد شـروع شـده 
تعـداد  مسـئولان  اعـام  اسـاس  بـر  کـه  اسـت 
طبقـات آن زیـاد نخواهـد بـود. چـرا مسـئولان از 
حـالا برنامـه ریـزی را بـرای چندیـن سـال دیگـر 
بیشـتر را  طبقـات  تعـداد  و  دهنـد  نمـی   انجـام 

 نمـی کننـد تـا در آینـده مشـکات کمتـری پیـش 
روی شـهروندان قـرار گیـرد. وقتـی طبقـات کـم 
در  کـه  دهـد  مـی  رخ  مشـکاتی  همـان  باشـد 
پارکینگ سـه راه اسـدی شاهد آن هسـتیم. طبقه 
وسـط در قـرق عـده ای خـاص اسـت و طبقـه سـوم 
هم به علت نداشـتن سـایبان در ایـن روزهای گرم 

قابلیـت اسـتفاده چندانـی نـدارد.
بولـوار جمهـوری مرکـز اسـتان در حالـی بـه  ●

سازی شـده اسـت که روزها چندان نمودی ندارد 
و بـاز هـم دو طـرف آن تعـداد زیـادی خـودرو پارک 
مـی شـود. آیـا نمـی شـد بـه جـای گذاشـتن فضـا 
بـرای پـارک خـودرو در سراسـر مسـیر بـا احـداث 
آبنمـا و گسـترش فضای سـبز جلـوه بهتری بـه این 
معبـر بخشـید. صندلـی هـای زیـادی هـم در دو 
طـرف تعبیـه شـده اسـت امـا یکـی نیسـت بگویـد 
که مـردم روی ایـن صندلی هـا بنشـینند و از کدام 

فضـا لـذت ببرنـد!
از سـال 97 پیگیـر رفـع مشـکل خطـوط آب  ●

خیابان شـهید توکلی دیهوک هسـتیم. مسئولان 
می گوینـد برای رفع مشـکل بایـد لوله هـا تعویض 
شـود امـا هنـوز اقدامـی انجـام نشـده اسـت و 
سـاکنان ایـن منطقـه بـا مشـکل قطـع آب و فشـار 

کـم آن مواجـه هسـتند.
سـه ماه از شـیوع کرونا می گـذرد، آیا مسـئولان  ●

از خود پرسـیده اند که کارگران از کار بیکار شـده 
در ایـن مـدت چگونـه زندگـی راگذرانده انـد، اگر 
قـرار بـود خودشـان هـم بیمـه بیـکاری بگیرنـد باز 
هـم ایـن همـه تعلـل مـی کردنـد. وقتـی حـق بیمه 
کارگر به موقع پرداخت شـده اسـت چـرا این همه 
تعلل در پرداخت بیمه بیکاری را شـاهد هسـتیم؟

در  ● مهـر  مسـکن  احـداث  منطقـه  انتهـای  در 
مهرشـهر اراضـی زیادی اسـت کـه می شـود برای 
احداث پارک، فضای آموزشی و ... از آن استفاده 
کرد. چـرا از این فرصت برای سـاکنان این منطقه 

اسـتفاده نمـی شـود؟
مدتی از شـروع به سـازی بولوار حافظ دستگرد  ●

بیرجند می گذرد که این اقدام جای تشـکر دارد. 
کاش دهیـاری پـس از اتمـام کار بـرای روکـش 
آسـفالت تمـام ایـن مسـیر هـم اقـدام کنـد تـا همـه 

ناهمـواری هـای آن از بیـن بـرود.

 رفع تصرف  31 هزار
 مترمربع  زمین در بیرجند 

31 هزار و598 هزار متر مربع از اراضی ملی که 
توسط فردی سودجو در روستای کاته میرعلی 
تصرف شده بود، به بیت المال برگشت. رئیس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بیرجند،گفت: 
از ابتدای امسال هشت هزار و 536 متر مربع 
توسط سودجویان و فرصت طلبان تخریب و تصرف 
شد که پنج پرونده تحویل مراجع قضایی شد. به 
گفته »علیپور« 80 درصد وسعت بیرجند جزو 
عرصه های منابع طبیعی در قالب جنگل، مرتع 

و بیابان است.

سامانه های غیرحضوری، 

فرصت پیشگیری از کرونا

غیر خدمات  مختلف  های  درگاه  و   سامانه ها 
 حضوری مخابرات نقش مهمی در جلوگیری از
 انتشار بیماری کرونا دارد. سرپرست مخابرات
 منطقه خراسان جنوبی با اشاره به این که امکان
 مشاهده و دریافت جزئیات قبوض تلفن ثابت
 و چاپ آن فراهم شده است، گفت: مشترکان
آدرس به  مراجعه  با  توانند  می  ثابت    تلفن 
www.tci.ir/bill/056********
ها،  ستاره  جای  به  تلفن  شماره  کردن  وارد  و 
اطاعات مورد نیاز را دریافت کنند. )) آذری((از 
مشترکان خواست برای کاهش تردد در اماکن 
عمومی و حفظ سامت خود، از دیگر خدمات 
غیرحضوری 2000 ، 2020 و 2010 و ... 

استفاده کنند.

آخرین مهلت استفاده از 
تسهیلات بلاعوض مسکن 

محرومان

انصاری- فقط متقاضیانی که تا پایان خرداد 
واحد مسکونی آن ها به مرحله نازک کاری و 
بهره برداری برسد می توانند باقی مانده کمک 
کنند.  دریافت  را  محرومان  مسکن  باعوض 
مدیر کل بنیاد مسکن به خبرنگار ما گفت: کمک 
باعوض متقاضیانی که تا مهلت تعیین شده، کار 
را به مرحله نازک کاری نرسانند، قطع و فرد دیگر 
جایگزین می شود. »آسمانی مقدم« تسهیات 
تسهیات  و   45 را  محرومان  مسکن  احداث 
باعوض را 25 میلیون تومان دانست و افزود: 
چهار هزار و 865 واحد مسکونی به مرحله بهره 

برداری رسیده است.

از میان خبر ها 

زنگ گرانی لبنیات  
خسروی- فراورده های لبنی که به گفته بسیاری 
از فروشندگان مانند دیگر کالاهای اساسی از 
ابتدای امسال، افزایش محسوسی را به ویژه در 
برخی اقام مانند ماست، پنیر و ... تجربه کرد؛ 
بار دیگر از چند روز گذشته دورخیز جدیدی برای 
افزایش قیمت در برخی اقام دارد. به طوری که 
یکی از فروشندگان با اشاره به افزایش 10 تا 15 
درصدی برخی انواع ماست از ابتدای امسال می 
گوید: شیر استریلیزه با افزایش هزار تومانی از 
هفت به هشت هزار تومان رسیده است. به گفته 
وی، بستنی هم بسته به نوع آن از 30 تا 50 درصد 

افزایش قیمت دارد.

افزایش 20 درصدی
فروشـنده دیگـری هم بـا بیـان این کـه محصولات 
لبنـی محلـی افزایـش قیمتـی در روزهـای اخیـر 
نداشـته اسـت، مـی افزایـد: در تمـاس بـا یکـی 
از شـرکت هـا بـرای دریافـت پنیـر کارخانـه ای، 
گفته شـد این محصـول از روز گذشـته 20 درصد 

افزایـش قیمـت دارد.
 مالک یک فروشـگاه لبنیات هـم از افزایش چراغ 
خاموش برخـی محصـولات لبنـی طی یـک هفته 
اخیر خبرداد و افزود: قیمت یک نوع شـیر کاکائو 
از هشـت هـزار و 500 تومـان در هفته گذشـته به 
12 هزار تومـان افزایـش یافته اسـت. دوغ پاکتی 
و بطـری هم بـه ترتیب از سـه و شـش هـزار و 700 
تومـان بـه سـه هـزار و 300 و هفـت هـزار و 500 

تومان رسـیده اسـت. 
به گفتـه وی، قیمت یک نوع پنیر هم ازشـش هزار 
و 500 در هفتـه گذشـته بـه هشـت هـزار تومـان 

افزایـش یافته اسـت.

زمزمه گرانی دوباره
یکـی از توزیـع کننـدگان عمـده لبنیـات هـم بـا 
اشـاره به رشـد 10 تا 15 درصدی قیمـت لبنیات 
در پنـج روز گذشـته، افزایـش هزینـه مـواد اولیـه 
ماننـد شیرخشـک، افزایـش دسـتمزد، هزینـه 
بیمـه و ... را از دلایـل گرانـی لبنیـات مـی دانـد و 
بـا اسـتناد بـه صحبـت برخـی کارخانـه داران از 
احتمـال افزایـش 25 درصـدی ایـن محصـولات 
در روزهـای آینـده خبـر و ادامـه مـی دهـد: برخـی 
شـرکت ها به تدریج ایـن افزایش قیمـت را از چند 
روز گذشته در بعضی محصولات اعمال کرده اند 
به طـور مثـال یـک برنـد ماسـت بـا وزن یـک کیلو و 
400 گـرم کـه بـه قیمـت 14هـزار و 500 تومـان 
بـه دسـت مصـرف کننـده مـی رسـید روز گذشـته 
با افزایـش سـه هـزار تومانـی بـه 17 هـزار و 200 

تومـان رسـیده اسـت.
وی صاحبان فروشـگاه هـای جزئـی را در این باره 
مقصر نمـی داند و بـا تاکیـد بر ایـن که بایـد قیمت 
گـذاری در بـالا و توسـط مسـئولان مربوط شـامل 
اداره بازرسـی و حمایـت از حقـوق مصـرف کننده 
یـا مالـکان کارخانـه ها اصـاح شـود؛ مـی افزاید: 
یک نوع ماسـت هم کـه چهـار هـزار و 500 تومان 
بـه دسـت مشـتری مـی رسـید از روز گذشـته بـا 
افزایـش دو هـزار تومانـی بـه شـش هـزار و 500 

تومـان رسـیده اسـت.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در حالی فردا برای سومین 
بار به استان سفر می کند که پرونده میزان پیشرفت 
پروژه هایی که در قالب سند میان مدت توسعه استان در 
 اسفند 97 و در اولین سفر تدوین شد، پیش روی وی باز
 می شود. افتتاح پنج  هزار مسکن روستایی محرومان 
از مهم ترین برنامه های سفر »نوبخت« است که به گفته 
استاندار به همت بنیاد مسکن و کمیته امداد امام خمینی 
)ره( در قالب تحقق طرح احداث 10 هزار واحد مسکونی 
احداث شده است. »معتمدیان« به شروع طرح پایلوتی 
در این سفر اشاره کرد که برای اولین بار در کشور در 

خراسان جنوبی عملیاتی می شود و طبق یک تفاهم 
نامه بین استان و سازمان برنامه و بودجه سه هزار شغل 
 ثابت در حوزه صنایع دستی استان ایجاد خواهد شد. 
وی  افزود : افتتاح 12 فرستنده دیجیتال برای بهره 
مندی 18 روستا، امضای تفاهم نامه نصب و راه اندازی 
هفت هزار و 500 نیروگاه خورشیدی، افتتاح کارخانه 
کنسانتره زغال سنگ طبس، امضای تفاهم نامه اجرای 
75 طرح و پروژه در استان،  افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 
145 کیلومتر باند دوم و بزرگراه از دیگر برنامه های پیش 

بینی شده برای این سفر است.

پرونده 
سفرسوم

 22۴ میلیون متر مکعب صرفه جویی
 در برداشت از منابع آب

نصب کنتور های هوشمند روی چاه های آب خراسان جنوبی، در شش سال 
گذشته سبب صرفه جویی 224 میلیون مترمکعب آب در برداشت از منابع 
زیرزمینی شد. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان با اشاره به این که یکی 
از بحث های بخش حفاظت از منابع آب زیرزمینی، رصد کردن بهره وری این 
منابع و نصب کنتور هوشمند روی چا ه ها ست گفت: طی مدت یاد شده هزار 
و 798 حلقه از چاه های استان به کنتور هوشمند مجهز شد. »قندهاری« با 
اشاره به این که تعداد چاه های مجهز به کنتور هوشمند دراستان معادل 61 
درصد همه چاه های فعال است افزود: هزار و 699 حلقه از چاه های مجهز به 
کنتور هوشمند، در بخش کشاورزی و 99 حلقه در بخش های صنعت، خدمات 
و شرب فعال است. به گفته وی، با توجه به این که بیش از 90 درصد مصرف آب 
استان در بخش کشاورزی است، شرکت آب منطقه ای از طرح ها و ایده های 
کشاورزان و اعضای نظام صنفی کشاورزی برای بهره وری مناسب از منابع آبی 

استقبال می کند.

پنج شنبه استان 
 میزبان 

دکتر نوبخت


